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Nr. 205 środa, 2 września 1942 r. Rok n

Wyłom pod Stalingradem rozszerzony
M i a s t o  I  p o r t  A n a p a  w z i ę t e

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  FU H R E R A  w dniu 
1  września:

N a  południe od dolnego biegu 
**eki Kubań niemieckie i rumuńskie 
Wojska złamały zacięty opór nie
przyjaciela i przebiły się do wscho. 
dniego wybrzeża morza Czarnego. 
Wojska rumuńskie zajęły miasto i 
Port Anapa. Niemieckie ścigacze za
atakowały na Morzu Czarnym pe
wien strzeżony konwój i zatopiły 2 
okręty łącznej pojemności 4500 ton, 
*śród  nich jeden cysternowiec. W  
cieśninie Kerczu niemiecka artyleria 
Przybrzeżna ostrzeliwała zespół nie
przyjacielskich łodzi motorowych, z 
których dwie, płonąc, pozostały nfie- 
łuchomo na falach.

N a  południe od Stalingradu dy
wizje piechoty i szybkie formacje 
■wśród zaciętych walk rozszerzyły 
'ryłom w  fortyfikacjach nieprzyja
cielskich i energicznym wypadem w 
kierunku miasta zajęły ważny teren 
Wyżynłny. Zniszczono nieprzyjaciel
ski pociąg pancerny. Silna akcja lot
nictwa przyczyniłą się do skrusze
nia oporu nieprzyjaciół. Ubiegłej 
nocy dokonano ciężkich ataków bom 
kowych na Stalingrad i na szereg 
lotnisk, położonych na wschód od 
^Vołgi.

Liczba czołgów sowieckich zni
szczonych od 1 1  sierpnia, na połu
dniowy zachód od Kaługi, w zacię
tych i skutecznych walkach obron
nych wzrosła na 868.

N a  północny zachód od Medynu i 
W rejonlie Rżewa załamały się no- 
We, poparte czołgami, ataki nieprzy. 
laciela.

Zespoły samolotów bojowych i 
nurkowców przyczyniły się skutecz
nie do odciążenia dla wojsk, prowa
dzących zaciekłą walkę obronną. 
Wymieniony wczoraj oddział dział 
szturmowych zniszczył znowu 30 
nieprzyjacielskich czołgów.

N a południe od jeziora Ładoga 
'ralki trwają. Szereg nieprzyjaciel
skich ataków został częściowo od
party w przeciwnatarciu. Na wo
dach jeziora- zniszczono podczas a- 
tąku lotniczego sowiecką kano.
nierkę.

Niemiecki wyławiacz min zatopił 
na Bałtyku sowiecką łódź podwodną.

N a  wysokiej północy ubiegłej no. 
*y zbombardowano wojenne obiekty 
W Archangiełsku i wywołano szereg 
dużych pożarów.
. Lotnictwo sowieckie straciło w 

e,łgu  ostatnich dwóch nocy w wal
kach powietrznych i wskutek działa
nia artylerii przeciwlotniczej 182 sa
molotów, 15 dalszych zniszczono na 
•iemi. W  tym samym czasokresie za
ginęło 1 1  niemieckich aparatów.

W  ciągu ostatnich dwóch nocy ze. 
•Poły niemieckiego lotnictwa bojowe. 
So obrzuciły bombami ciężkiego ka- 
JUttu, jako też i tysiącami bomb za
palających szereg brytyjskich lotnisk 
jjołożonyeh na południe od Aleksan- 
Sjii i na północy zachód od Kairo. 
/\śród obiektów na lotniskach i po- 
j''lędzy odstawionymi samolotami za- 
""ażpno eksplozje i silne pożary.

Niemiecka marynarka wojenna 
•utopiła w sierpniu ogółem 699.100 
onażu alianckiego. Z  tego 106 okrę- 

o pojemności 667.184 ton zatopi, 
j łodzie podwodne, a 5 okrętów o 
%c*nej pojemności 32.000 ton, ściga.

Dalsze 23 okręty, o pojemno- 
ę. Ponad 130.000 ton, storpedowano, 

bośród alianckich okrętów wojen- 
zatopiono: lotniskowiec „Ea.

* następnie jeden krążownik o

wyporności 12.000 ton, 2 kontrtorpe
dowce, 1  łódź podwodną, 10 ścigaczy, 
3 łodzie strażnicze i 3 mniejsze stat
ki. Uszkodzono: 2 kontrtorpedowce i 
wiele ścigaczy.

W  tym samym czasokresie zatopi
ło lotnictwo 14 statków handlowych 
o pojemności 109.000 ton i uszkodzi
ło dalszych 12 okrętów, bez podania 
tonażu.

Spośród nieprzyjacielskich stat
ków wojennych zatopiło lotnlictwo 1  
krążownik, 4 kontrtorpedowce, 1 łódź 
podwodną, 1  łódź torpedową, 1  ści- 
gacz, 1  łódź strażniczą i 1  statek to
warzyszący. Lotnictwo uszkodziło: 2 
lotniskowce 12 krążowników, bądź 
kontrtorpedowców, 4 ścigacze, 1 łódź 
szturmową przeznaczoną do lądowa
nia i 1  statek towarzyszący.

Oprócz tych bardzo dotkliwych 
strat żeglugi wojennej straciła nie. 
przyjacielska żegluga w ten sposób 
w miesiącu sierpniu ogółem 125 o- 
krętów o łącznej pojemności 808.100 
ton, dalszych 35 okrętów o łącznej 
pojemności około 200.000 ton zostało 
storpedowanych, bądź też ciężko u. 
szkodzonych celnymi bombami.

(tp ) B ER LIN , 1. 9. —  Niemiec
kie Biuro Informacyjne otrzymuje 
z Naczelnej Komendy Niemieckich 
Sił Zbrojnych następujące wiadomo
ści uzupełniające o zwycięskich wal
kach obronnych wojsk niemieckich 
na środkowym odcinku frontu wscho
dniego. W  rejonie na północny za
chód od Medyn załamały się w  nie
mieckim ogniu zaporowym ataki bol
szewików, skierowane na jeden przy
czółek mostowy. W  innym punkcie 
nad korytem tej samej rzeki toczyły 
się zacięte zmienne walki przy pró
bie przeprawienia się bolszewików. 
W  toku walk odrzucono bolszewików 
poza rzekę. Skoncentrowanym ogniem 
artyleryjskim rozbito ponowne przy. 
gotowanie się sowieckich wojsk do 
natarcia i wspierano skutecznie nie
miecki kontratak. Wśród licznych 
kontrataków, charakteryzujących 
przebieg walk w  ostatnich dniach na 
tym odcinku frontu, zawiązały się 
bohaterskie walki jednostkowe nie
mieckich żołnierzy przeciw masowym 
atakom bolszewików.

W  ciągu walk w  okolicy Rżewa 
bolszewicy ponieśli w  dniu 29. 8. zno
wu ciężkie straty. Chociaż wprowa
dzili do walki silne oddziały piecho-

ld odwadze niemieckich oddziałów.
Jeden szczególnie gwałtowny atak so
wiecki skierował się przeciwko pew
nej niemieckiej pozycji. Po 5 i pół 
godzinnym boju odparto atak, przy 
czym zniszczono 10 nacierających 
czołgów. Dzięki współdziałaniu nie- 
mieckiej artylerii i lotnictwa, ataki 
sowieckie nie mogły się sprawnie 
rozwinąć, tak że dokonano tylko nie
skoordynowanych wypadów. W  ciągu 
walk obronnych bolszewicy atakowali 
bezskutecznie 12 razy jeden przyczó
łek mostowy. W  innym punkcie tego 
odcinka uszkodzono w  toku jednego 
kontrataku 18 czołgów. Bolszewicy 
stracili w  tym dniu 67 czołgów. Lot
nictwo wspierało skutecznie walki o- 
bronne wojska.

Komtraikat SMsM
(tp ) H E LS IN K I, 1. 9. —  Fiński 

komunikat wojenny z poniedziałku 
brzmi: N a  południowym odcinku od
parto ataki przeciwko fińskim punk
tom operacyjnym oraz zniszczono 
lub rozpędzono bolszewickie patrole
bojowe. Bolszewicy stracili w  tych r _________
walkach ok. 50 poległych. W  okolicy > bojowa, rozbito próby wypadów bry- 
Rukajaervj dwa większe oddziały j tyjskich oddziałów szperaczy. W  
wywiadowcze, które przypuściły ataki walkach powietrznych przeciwko 
na pozycje fińskie, zmuszono do od-1 przeważającym cyfrowo zespołom 
wrotu po kilkugodzinnej utarczce lotnictwa brytyjskiego myśliwce wło- 
ogniowej. N a  odcinku Uhtua placów-, skie zestrzeliły dwa samoloty. W  
ka fińska odparła atak oddziału boi- i czasie ataków na włoskie statki han- 
szewickiego w sile 80 żołnierzy. Na j dlowe, myśliwce włoskie zestrzeliły

dnia 19-go sierpnia następujące stra
ty: Zabitych 154 oficerów i 2259 sze
regowych, rannych 465 oficerów i 
11.053 szeregowych, zaginionych 30 
oficerów i 530 szeregowych. Straty 
armii honwedów wynoszą więc łącz
nie 14.531 ludzi. Jak donosi agencja 
M TI w  uzupełnieniu powyższego ko
munikatu, dziś można już stwier
dzić, że zakrojone na wielką skalę 
próby przełamania się bolszewików 
ostatecznie zostały rozbite, a bolsze
wicy ograniczają się zasadniczo je
dynie do działalności wywiadowczej. 
Odnośnie do listy rannych w miaro
dajnych kołach wojskowych zauwa
żają, że po największej części zacho
dzą tu jedynie wypadki lekkiego 
zranienia. Zresztą w ogóle wysokość 
strat w  porównaniu ze stratami z 
pierwszej wojny światowej, jest zni
komo mała.

Konausallcaf w ioski
(tp ) RZYM, 1. 9. —  Włoski ko

munikat wojenny z poniedziałku 
brzmi: N a  froncie egipskim,, na któ
rym panowała ożywiona działalność

odcinku jeziora Kiiskisjaervi w cza
sie walki wymienionej w  ostatnim 
komunikacie wojennym naliczono na 
przedpolu fińskich baz operącyjnych 
40 poległych bolszewików.

na Morzu Śródziemnym cztery samo
loty brytyjskie. Dwa dalsze zestrze
lono ogniem artylerii przeciwlotni
czej włoskiej marynarki, zaś dwa 
strącili lotnicy niemieccy. Jeden pa-

W  walce powietrznej z cyfrowo rowiec został "lekko uszkodzony. Dwa
przeważającymi bolszewikami my
śliwce fińskie zestrzeliły nad jezio-j 
rem Ładoga dwie maszyny typu 
„1-16“. W  tej samej okolicy fiński 
myśliwiec zestrzelił z pewnej forma
cji bolszewickiej liczącej 20 maszyn 
dalszy samolot tego samego typu. 
Ubiegłej nocy fińskie lotnictwo do
konało przy użyciu znacznych sił 
ataków na pewną bazę bolszewicką. 
Obrzucono bombami zapalającymi i 
rozpryskowymi ciężkiego kąAnru lot
nisko polowe oraz schrony.

Komunikat węgierski
(tp ) BUD APESZT , 1. 9. —  Szef 

sztabu generalnego armii honwedów 
komunikuje o stratach wojsk węgier-

ty i czołgów, to jednak nie udało im j skich na wschodnim froncie: Armia 
się nigdzie odnieść sukcesów, gdyż ; honwedów wnWaesi nH kwintnin hr. 
wszystkie wypady załamały się dzię-1 poniosła

spośród włoskich samolotów nie po
wróciły z lotu na nieprzyjaciela. Na 
jeziorze Ładoga ścigacz włoski „Mas“ 
pod dowództwem porucznika mary
narki Aldo Benvenuto zatopił celnym 
pociskiem jeden sowiecki transporto
wiec pojemności 1300 ton, płynący w  
kierunku Leningradu.

Nowe niepokoje 
w  Indiach

ftp) BANGK O K , 1. 9. —  Policja 
w Bombaju aresztowała 7-miu makle
rów giełdowych pod zarzutem pod
żegania do niepokojów. O szeregu 
ponownych starć donoszą z prowincji 
Madras. W  różnych wypadkach -po
licja. zrobiła użytek z broni palnej. 
Według nadeszłych dopiero obecnie 
wiadomości, również w największych 
hinduskich zakładach żelaza i stali 
w Tata doszło do niepokojów więk
szych rozmiarów. Radio w  Delhi ko- 
munikuje, że w Daccor wybuchły no
we niepokoje. Wszystkie fabryki i 
warsztaty rzemieślnicze zostały za
mknięte.

Poża? krążownika 
w  Gibraltarze

(tp ) RZYM , 1. 9. —  N a  jednym'
z krążowników brytyjskich, który w  
ostatniej bitwie na Morzu śródziem
nym poniósł uszkodzenie i obecnie 
znajduje się w Gibraltarze, wybuchł 
pożar, jak donosi agencja „Stefani" 
z Algeciras. Pożar zdołano stłumić 
dopiero po dłuższych wysiłkach.

Wyratowanie
rozbitków

(tp ) RZYM , 1. 9. —  Około 1000#
rozbitków pozostałych przy życiu po 
bitwie konwojowej w cieśninie Sy
cylijskiej, zdołano dotychczas wy
dobyć z morza. Wśród rozbitków, —  
donosi „Giomale d‘Italia“ —  znaj
duje się 200 wyratowanych członków 
załogi zatopionego krążownika „Man
chester" i licznych innych okrętów; 
wojennych.

Anglicy zatopili 
gresM żaglowiec

(tp ) A T E N Y , 1. 9. —  Jak dono
szą z Salonik, angielska łódź pod
wodna zatopiła pewien grecki okręt 
żaglowy. Okręt ten, który wyruszył 
z greckiego portu, był w drodze. 110 
Greków, m. in. także kobiety, praw
dopodobnie wszyscy ponieśli śmierć. 
Anglicy ostrzeliwali z karabinów 
maszynowych rozbitków tego okrętu, 
walczących z falami

Stan oblężenia innie

:

. ’ : C  ' , 6

(tp ) SOFIA, 1. 9. —  Według wia
domości z Teheranu i Stambułu ogło
szono stan wojenny na obszarach 
Iranu, zajętych przez bolszewików. 
N a ulicach miast patrolują stale sil
nie uzbrojone oddziały bolszewickie. 
Także po wsiach wydano surowe za
rządzenia wojskowe celem ochronie
nia transportów materiałów wojen
nych przed ludnością wrogo usposo
bioną względem Sowietów. Samocho
dy ciężarowe obsadzone żołnierzami 
sowieckimi przejeżdżają w  pewnych 
odstępach po ulicach i otwierają o-

gień na wszystkie osoby podejrzane.
Wedhig informacyj z Teheranu 

uważa się tam ogłoszenie stanu oblę
żenia w Iranie jako środek ostrożno
ści. Przez ogłoszenie stanu oblężenia 
chce rząd irański umożliwić Brytyj
czykom i bolszewikom wojskowe zor. 
ganizowanie obszarów, by uprzedzić 
każdą niespodziankę, jaka by się mo
gła wydarzyć na Kaukazie. Z dal
szych wiadomości wynika, że w osta. 
tnich dniach przybyła pewna liczba 
brytyjskich oficerów sztabu general
nego do Tabris. 

o  ........... i

Czy już za duża frontów?
M ożliw ość zatrzym ania N iem ców  m aleje

i®
„Churchill w  Waszyngtonie 
fikwie zaś wziął z nia ślub".

zaręczył się z Rosją Sowiecką, w  Mo- 
L.Das Reich“l,

(tp ) G E N E W A , 1. 9. —  W  omó
wieniu sytuacji wojennej podaje cza
sopismo amerykańskie „Time", żc 
część aliantów „krzyczy o stworzenie 
drugiego frontu w  zachodniej Euro
pie, podczas gdy inni są tego zdania, 
że już jest dosyć frontów, których 
i tak nie można zaopatrzyć dostate
cznie w  wojska i materiał wojenny. 
Brak wszędzie wystarczających przy
gotowań wojennych, tak że chwilowo 
nie można marzyć o tym, aby wy
rwać inicjatywę z rąk państw Osi.

Przeciwnie; mocarstwa Paktu

Trzech decydują wszędzie o przebie
gu akcji, a „alianci tańczą jak się im 
zagra". Jeśli chodzi o front sowiecki, 
można patrzeć w przyszłość spojrze
niem pełnym troski, gdyż nadzieje 
bolszewików zatrzymania niemiec
kiej ofensywy zmniejszają się z dnia 
na dzień. Unia Sowiecka znajduje się 
w coraz większym niebezpieczeń
stwie. Amerykanie są zaskoczeni i 
równocześnie przygnębieni tym, że w  
ciągu zimy bolszewicy, a nie wojska 
niemieckie, ponieśli więcej strat,



B. posłowie litewskiego seima ludowego
p ro te s tu ją  przeciw bolszewickim m e to d o m  gwałtu

(tp ) KOW NO, 1. 9. —  Wysoce 
fateresujące szczegóły o metodach 
gwałtu i fałszu sowieckiego rządu 
podało wczorajsze zebranie b. posłów 
litewskiego sejmu w  Kownie, które 
zdało sprawozdanie o bolszewickiej 
inwazji na Litwie i o komedii wy
borczej, jaka się odbyła w  dniu 15 
czerwca 1940 r. Komedię tę zainau
gurowała Moskwa przy tworzeniu t. 
zw. ludowego rządu na Litwie. Były 
poseł ludowego sejmu Mickus mówił 
o fałszowaniu wyników wyborczych 
do sejmu w  dniu 14 lipca 1940 r. Po
mimo panowania fizycznego i moral
nego terroru, udział w wyborach 
wzięła tylko bardzo mała liczba u- 
prawnionych do głosowania. Prawo 
wyborcze pozwalało żydom, komu
nistom i Moskalom ponownie odda
wać głosy, by w ten sposób sztucz
nie podwyższyć ilość oddanych gło
sów. Fałszerstwa te były zupełnie 
jawnie dokonywane. W  rzeczywisto
ści jednak oddano podczas wyborów 
nie więcej jak 16— 18 proc. Ludowe
mu sejmowi przekazano gotowe re
zolucje ze strony zgromadzeń Związ
ków Zawodowych, których tekst po
chodził od Dekanosowa, będącego 
mężem zaufania Stalina. Te rezolu-

Zmiam nazwy Jawy
(tp ) TOKIO, 1. 9 . —  Japoński 

zarząd wojskowy podał w  poniedzia
łek do wiadomości, że wyspa Jawa 
otrzymała nazwę „Djawa“. Przemia
nowanie wyspy, które weszło w ży
cie z dniem 1 b. m. odpowiada cma- 
lajskiemu językowi.

Postso© dla ©§Iaa* 
trzęsienia ziemi

(tp ) RZYM , 1. 9. —  Agencja Ste- 
fani podaje, w uzupełnieniu wiado
mości o gwałtownym trzęsieniu zie
mi w Albanii, że Duce przeznaczył 
milion lirów do dyspozycji dla ofiar 
trzęsienia ziemi. Także albańska par- 

-s  tja faszysowska, Czerwony Krzyż i 
Generalna Dyrekcja dla spraw zdro- 
wonych wysłały materjały, personal 
sanitarny i namioty dla ludzi pozba
wionych dachu nad głową, jako też 
przeprowadziły wszystkie konieczne 
akcje ratownicze.

cje wzywały sejm ludowy, aby się 
zwrócił z prośbą do najwyższej ra
dy Sowietów o przyjęcie Litwy w  
skład Unii Sowieckiej i zaprowa
dzenia stalinowskiej konstytucji.

Poseł Dovydenas podkreślił z na
ciskiem, że sejm ludowy był tylko 
środkiem agitacji i dekoracji. W  
Moskwie chodziło głównie o to, aby 
pokazać zagranicy, że w  Kpwietach 
panuje swoboda wypowiadania swo
jej myśli i woli. Były zastępca pre
miera i minister spraw zagranicz
nych ludowego rządu prof. Kreve- 
Mickevicius nadmienił, że miał moż
ność w  dniu 80 czerwca odbyć 5-go 
dzinną rozmowę w Moskwie doty
czącą położenia na Litwie. Mołotow

j jednolite dowództwo
V  (tp ) SZTOKHOLM, 1. 9. —  „New  
York Times" domaga się w jednym 
ze swoich artykułów utworzenia jed
nolitego dowództwa alianckiego wszy
stkich rodzajów broni, t. j. mary
narki, lotnictwa i sił lądowych. Po
żałowania godnym jest fakt, że do
wództwo alianckie .spoczywa w rękach 
osób cywilnych, którzy mają także 
decydować o innych sprawach i dla
tego nie mogą się w całej rozciąg
łości poświęcić najważniejszym pro
blemom dotyczącym prowadzenia 
wojny. Prowadzenie wojny jest bo
wiem głównym zajęciem urzędowym. 
Jednolite dowództwo jest konieczne i 
pilne.

--------------  o

oświadczył przy tym, jeże l już 
rosyjscy carowie, począwszy od I- 
wana Groźnego dążyli do tego, aby 
granice państwa oprzeć o Morze 
Bałtyckie, to czynili to nie z powo
du osobistych zachcianek, lecz tyl
ko dlatego, ponieważ rozwój wypad
ków rosyjskiego państwa i narodu 
tego żądał. Wobec tego sowiecki 
rząd postanowił włączyć bałtyckie 
państwa do rodziny sowieckich re
publik.

Pod koniec zebrania 1». posłów lu
dowego rządu odczytano rezolucję, w
której m. in. jest powiedziane: Rząd 
Sowietów okupował w  dniu 15 czerw
ca 1940 r. Litwę i złamał dane re
publice litewskiej uroczyste zobowią
zania. N a  podstawie moskiewskiego 
ultimatum został r tworzony rząd li
tewski, który później przemieniono 
w tym celu, aby uczynić go wyłącz
nie narzędziem Moskwy. W  ten spo
sób przekształcony rząd otrzymał 
polecenie od moskiewskiego rządu 
przeprowadzenia wyborów do sejmu 
ludowego. Oprócz tego tak spreparo
wany rząd litewski miał prosić Unię 
sowiecką o przyjęcie Litwy do je) 
grona. Wobec tego, że sejm ludowy 
nie mógł wyrazić woli litewskiego 
narodu, b. posłowie sejmu ludowego 
zakładają publiczny protest przeciw' 
ko metodom gwałtu i fałszu, jakie 
zastosował bolszewick’ rząd w sto
sunku do republiki litewskiej i litew
skiego narodu , przy wyborach i czyn
nościach ludowego sejmu.

Akcja oczyszczająca w środkowych Chinach
(tp ) N A N K IN G , 1. 9. —  Japoń

skie wojska ekspedycyjne w  Chinach 
w czasie trzy.miesięcznej skutecznej 
akcji oczyszczającej na terenie pro
wincji Czekiang i Kiangsi —  w  cza
sie od 15 maja do 15 sierpnia wzięły 
do niewoli 10.000 jeńców i zdobyły 
znaczną zdobycz wojenną. Według 
komunikatów z frontu podanych przez 
agenturę Domei wojska Czungkingu 
zostawiły na polu walki 85.745 zabi
tych. W  przebiegu operacyj wojen
nych zdobycz wojenna wynosi: 10.767 
karabinów, 222.690 ręcznych grana
tów, 480 lekkich karabinów maszy
nowych, 121 ciężkich karabinów ma
szynowych, 85 moździeży i 30 dział 
szybkostrzelnych. Oprócz tego zdoby-

armat innego rodzaju, 115 granatnU 
ków, 672 miotaczy bomb oraz amu
nicję i inny materiał wojenny.

(tp ) TOKIO, 1. 9. —  Agencja Do
mei donosi z Sinan, że japońskie siły 
zbrojne zniszczyły w  dniu 28 sierp
nia resztki oddziałów 51-ej armii 
chińskiej, usiłującej stawić opór W 
górzystym terenie na południu pro
wincji Szantung.

(tp ) N A N K IN , 1. 9. —  Wydział 
prasowy japońskiej armii ekspedy
cyjnej w  Chinach środkowych podaje 
do wiadomości: „Wojska japońskie, 
po zwycięskim zlikwidowaniu oporu 
wojsk Czungkingu i urządzeń wo
jennych w  trzeciej strefie wojennej 
rozpoczęły od dnia 19 gierpnia usta-

to 15 górskich polowych armat, i 7 1 lanie nowej linii bojowej. W  ten
1 sposób zapewni się jak najkorzyst
niejsze pozycje wyjściowe dla dal
szych operacyj. Operacje te przepro
wadza się planowo i bez naporu sił 
zbrojnych Czungkingu, gdyż dzia
łalność ich osłabła".

(tp ) SZANG H AJ, 1. 9. —  Czte. 
ry oddziały japońskie zaatakowały

10-leele MaMźiskuo
(tp ) TOKIO, 1. 9. —  Przewodni

czący japońskiej izby poselskiej Ta- 
dahiko Okada wyjedzie jako przed
stawiciel izby poselskiej do Man
dżurii celem wzięcia udziału w  uro
czystościach 10-tej rocznicy stworze- . niespodziewanie nowo utworzoną 13 
nia cesarstwa Manrlżukuo. Okada dywizję Czungkingu w  południowo-

Trudności produkcji kauczuku w Afryce

wyjedzie 9-go września.

Kara cMosty 
na Jasnaice

(tp ) VIGO, 1. 9. —  N a brytyjskiej 
wyspie Jamajce, należącej do archi
pelagu Antylów na Morzu Karaib
skim, gubernator wprowadził ponow
nie karę chłosty. Powodem tego za
rządzenia były demonstracje m:ejsco- 
wej ludności przeciwko zwolnieniu z 
pracy 9000 robotników.

Plaga żydów w e Francji
(tp ) Y IC H Y , 1. 9. —  Dziennik

wschodniej części prowincji Hupeh. 
Wojska Czungkingu straciły w  krw » 
wych walkach 8500 zabitych i znacz
ne ilości materiałów wojennych.

Pogorszenie sytuacji 
na Nowej Gwinei

(tp ) SZANG H AJ, 1. 9. —  Według
doniesienia z Melbourne, główna kwa
tera Mac Arthura podała do wiado
mości, że sytuacja w południowo-za
chodniej części Nowej Gwinei bardzo 
poważnie się pogorszyła. Japończycy 
zdołali pod ochroną silniejszych jt  
nostek floty wojennej wysadzić na

(tp ) L IZB O N A , 1. 9. —  Pismo 
„Manchester Guardian” zastanawia 
się nad możliwościami wytwarzania 
kauczuku w afrykańskich posiadło
ściach imperium brytyjskiego, gdyż 
tylko stamtąd można pokryć zapo
trzebowanie na surową gumę, po 
utracie obszarów rpalajskich. „Man
chester Guardian" stwierdza, że do
stawy, jakie można otrzymać z A - 
fryki, są stosunkowo bardzo nie
wielkie. Liberia produkuje tam naj
więcej kauczuku. Plantacje spółki 
„Firestone Company” są w  stanie 
dostarczyć około 10.000 ton rocznie. 
Nigeria i brytyjski Kamerun wy-

Halaria m  Dalekim Wschodzie
Brak chininy sprzyja rozszerzaniu sie tej choroby
(tp ) VIGO, 1. 9. —  Zaopatrze

nie wojsk brytyjskich i amerykań
skich w  Indiach i na terenach wo
jennych południowo-zachodniego Pa
cyfiku, pozostawia dużo do życze
nia, jeśli chodzi o chininę. Donoszą 
o tym ostatnie sprawozdania ame
rykańskie. Indie holenderskie, znaj
dujące się obecnie w  posiadaniu Ja
pończyków, są najważniejszym do
stawcą chininy na kuli ziemskiej. 
Amerykanie i Anglicy zgromadzili 
wprawdzie duże zapasy chininy, ale 
ze względu na to, że władze woj
skowe nie wiedzą na jak długo mo
gą  owe zapasy wystarczyć, rozdział 
chininy jest najzupełniej niewystar
czający. Nie bierze się też w  tym 
wypadku pod uwagę trudności trans, 
portowych.

Malaria wybuchła więc wśród 
brytyjskich, a zwałszcza wśród ame
rykańskich oddziałów wojskowych, 
stacjonowanych obecnie w  Indiach 
i w  Czungkingu. Ilość wypadków 
malarii zwiększyła sie niezwykle w  
ciągu ostatnich 14 dni, zwłaszcza 
wśród Amerykanów, gdyż brytyjskie 
władze wojskowe w  Indiach zanie
dbały —  prawdopodobnie z powodu 
ślamazamośei —  oddanie do dyspo
zycji niezbędnych zapasów chininy. 
Martin Agronsky, przedstawiciel a- 
merykańskiej spółki „Columbia 
Broadcasting” w  Australii, podaje 
w  sprawozdaniu, że wypadki ma
larii miały miejsce wśród załóg a- 
merykańskich okrętów wysłanych 
w pobliże wysp Salomona.

twarzają razem w najlepszym wy
padku 3.000 ton, a tereny, znajdu
jące się pod władzą Gaullistów, oko
ło 4.000 ton. Zdolność produkcnna 
w portugalskich posiadłościach przed 
stawia się bardzo skromnie, chociaż, 
zwłaszcza w  Angoli, przeprowadza 
się liczne próby produkcji kauczu
ku z nowych gatunków roślin. Por
tugalska Afryka może dostarczyć co 
najwyżej 1.000 ton, a Kongo bel
gijskie powinno wyprodukować 4.000 
ton. Z owej ilości przypada jednak 
50°/o na dzikie drzewo gumowe.

„Manchester Guardian” oblicza, 
że w  całej Afryce wyprodukuje się 
w kampanii 1942/43 około 20.000 
ton kauczuku. Minimalne zapotrze
bowanie aliantów dla celów wojsko
wych wynosi zaś 800.000 ton. Pismo 
angielskie jest zdania, że całkowi
ta produkcja gumy ze wszystkich 
obszarów afrykańskich, pokryje aż 
do końca 1944 roku najwyżej 25°/o 
wojennego zapotrzebowania alian
tów. ów  rezultat można będzie do
piero wtedy osiągnąć, jeśli się za
cznie uprawiać wszystkie zaniedba
ne i do połowy zdziczałe plantacje, 
nie licząc się z kosztami wytwarza
nia. Trzebaby też ściągnąć do 
pracy wszystkich doświadczonych 
plantatorów kauczuku z obszarów 
malajskich. Pomimo tego nie można 
nawet rokować dobrych nadziei, je
śli chodzi o lata po roku 1944, gdyż 
produkcji kauczuku nie da się zwięk 
szyć z dnia na dzień. Trzeba prze
cież wziąć pod uwagę, że drzewa, 
które sie nacina, by otrzymać płyn 
kauczukowaty muszą kilka lat ro
snąć, zanim dojrzeją.

francuski „Action Francaise“ podjął ’ ląd w zatoce Milne dalsze posiłki
ostry atak przeciwko pladze żydów 
na wsi, którzy z miast przychodzą 
masowo z napełnionymi portfelami 
i wszystko to, co można za pieniądze 
dostać kupują, oczywiście po paskar
skich cenach. Zarządy gmin wiejskich 
domagają się u władz podjęcia kro
ków przeciwko żydowskim wędrów
kom.

Toczą się tam obecnie ciężkie walki. 
Doniesienie z głównej kwatery Mac 
Arthura wyraża zaniepokojenie * 
tego powodu, że Japończycy stwarza* 
ją sobie w  południowo-zachodnim za
kątku Nowej Gwinei pozycję, która 
nie może pozostać bez znaczenia dla 
wypadków rozgrywających się n* 
wyspach Salomona.

Bezskuteczne próby przeprawy
bolszew ików  przez Don

(tp ) B ER LIN , 1. 9. —  Niemiec
kie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się, że liczne ataki bolszewickie na 
wschodnim froncie zostały w  twar
dych walkach przez niemieckie i 
włoskie oddziały odparte. Sowieckie 
siły, które usiłowały sforsować Don, 
poniosły bardzo wysokie straty i 
zostały rozbite. Oddziały włoskie za
dały ciężkie straty bolszewikom 
przy odparciu ataku piechoty wspo
maganej ogniem artyleryjskim i od
działami kawalerii. Podczas niszcze
nia bolszewickich oddziałów, które 
się prześlizgnęły, wzięto licznych 
jeńców do niewoli. Niemieckie samo
loty bojowe wspomagały skutecznie 
oddziały niemieckie, włoskie i chor
wackie, przy czym pozycje artyle
ryjskie bolszewików obrzucono bom 
bami. Dwie sowieckie baterie, któ
re trzymały pod ogniem prawy 
brzeg Donu, zostały celnie trafione 
bombami i zniszczone. Dalsze cięż
kie straty ponieśli bolszewicy pod
czas nurkowych nalotów niemieckich- 
samolotów skierowanych głównie

przeciwko kolumnom marszowym I 
j  zaparkowanym pojazdom mecha
nicznym.

(tp ) B ER LIN , 1. 9. —  Niemiec
kie Biuro Informacyjne podaje uzu
pełniające wiadomości otrzymane * 
Naczelnej Komendy Sił Zbrojnych 
o walkach obronnych na północnym* 
odcinku frontu wschodniego: W  re
jonie walk na południowy wschód 
od jeziora Ilmeń odparto wśród licz
nych strat bolszewickich wypady so
wieckie wspierane silnym ognien* 
artyleryjskim. Przy przyczółku mo
stowym nad Wołchowem rozbił 
kontratak niemiecki silny atak boi' 
szewickiej piechoty i czołgów.

Również na południe od jeziora 
Ładoga wojska niemieckie odparły 
wszystkie próby wypadów bolsze
wickich. Bolszewicy ponieśli w  tok® 
tych walk ciężkie straty, na jednym* 
miejscu utracili dotychczas 25 czoł
gów. Także nad Newą udaremni* 
skoncentrowany ogień niemieckie) 
broni ponowne próby przeprawienia 
się bolszewików.

[ KUPNO —  SPRZEDA* |
A R T Y K U Ł Y  SZKOLNE ORAZ T A 
BLICZK I DO P IS A N IA , POLECA 
KS IĘ G AR N IA  I  SKŁAD  PA PIE R U  
,LOGOS0, P L . HANSE (BILCZEW - 

SKIEGO) nr 10. 3458
JA D A LN IA  na sprzedaż. Wiener- 
etrasse 87, m. 19 v

DO sprzedania dziecinne łóżeczko —  
prawie nowe i płaszcz dla studenta 
17— 18-letniego w bardzo dobrym sta 
pie. Oglądać można od 12— 4 godz., 
Tokarzewskiego 79, m. 5. v

SPRZEDAM 2 nowe kołdrjr (wełna), 
nowy kostium (granat.) dla średniej 
(wełna), nową suknię (granat.) dla 
starszej (wełna). Ptaśnika 35, m. 1, 
od 16— 20 06421:

SPRZEDAM urządzenie sklepowe, tli
Krakowska 34, m. 19, I I I . p. 06396

W AŻNE D LA PRZEM YSŁU 1 HAN 
DLU I SZPAGAT PA PIE R O W Y po 
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
WE. WORKI, S IEN N IK I. TK A N IN Ę  
PA PIE RO W A, U BR AN IA  ROBOCZE 
I KOM BINEZONY, SZCZOTKI wszfel 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po 
dlogj tylko w dużych ilościach dostar 
cza: B/H Dr GÓRSKI &  POLAN 
SK1 LWÓW, FRIEDRICHÓW 5/1., 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty i 
cennik) na żądanie. 8440

SPRZEDAM ubranie popielate na 
wysokiego, raglan jesienny i kostium 
granatowy. Sykstuska 25, m. 5. v

SPRZEDAM suknię niebieską w  krop 
Jci (jedwabną), parę obrączek, Lwów 
Zdrowie 3, mieszkanie 5 v

SPRZEDAM płaszcz jesienny, sukien 
kę wełnianą, boty 38 i drobne rzeczy 
damskiej 5—7 Lindego 6. ra la .  v K U PIĘ  aparat „R O LLE IFLE X ’A °  

6x6 cm w dobrym stanie. Oferty z 
podaniem opisu i ceny G. L. 06401:SPRZEDAM płaszcz męski popielaty 

jesienny w bardzo dobrym stanie ul. 
Teatyńska 37, m. 2, godzina 6— 7. v K U PIĘ  biały filc na boty. Podwale 

nr 8, mieszkanie 8. v
P . T. KUPCOM polecamy OLEJKI 
PO  P IE C ZYW A : M IGDAŁOW Y, —  
RUMOW Y i W A N IL IO W Y  w cenie 
65 zł. za jeden karton. Wysyłamy 
za zaliczeniem pocztowym po otrzy
maniu zaliczki ..EM PE" 29 czerwca 
.(3-ąo Maja 10), 8457

OKAZYJNIE  sprzedam ubranie dra- 
powe na średniego w dobrym stanie 
Janowska 41 a. m. 2. v

POM PĘ do wina na motorek i kor- 
kownicę kupię. Lwów. Hotel Grand.

R A TLE R K A  rasowego, 3 miesięczne
go sprzedam. Pfcaśnika 39, mieszka- 
nie cztery. Kolonia Profesorska — 
Górny Łyczaków v

KU PIE  urządzenie sklepowe ( spożyw 
cze). Lisfcy Gaz. Lw. 06422

SPRZEDAM zegarók kieszonkowy —  
srebrny „Om ega", srebrną papieroś
nicę, smoking średni, wannę dużą 
ocynkowaną, Lenartowicza 4, ślu- 
sarnia Zielińskiego. v

SPRZEDAM futro biberole ną niskie 
go, ubranie czarne, raglan, płaszcz 
zimowy, czarny. Teatyńska 89, ro, 4.

TCHÓRZE, kołnierz wydra wzr. 176 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 06426

SPRZEDAM tanio wzmacniacz de
tektor, kupię niedrogie spodnie, ulica 
Ossolińskich 11, m. 6B a, II. piętro, 
brama nr 6 v

SPRZEDAM aparat fotograficzny t-  
„Voigtlttnder" leszczyńskiego 28, — 
mieszkanie nr 9 06834:

LEICĘ Retinę, Feda, kupię. Sfcraba- 
lak, Krupiarpka 2. 06385

KAM IENICE, willę, parcelę, dom we 
Lwowie, okolicy lub Innej miejsco
wości, także gospodarstwo rolne kupi 
nd właściciela — Biuro Huka. Lwów 
Hauptetrasse (Piłsudskiego) us 2>1„

SPRZEDAM płaszcz czarny na wa- 
talinie z kołnierzem breitschwanoo- 
wym, kostium letni nieużywany —  
piękną garsonkę i suknię wełnianą 
(wszystko pierwszorzędne na wyso
ką), kapę dwułóżkową filetową, na
rzutę na tapczan, półbuciki czarne 
nr 43. Kubasiewicza 9 a, mieszk. 1, 
(dzwonek przy furtce).

SPRZEDAM suknię wełnianą elek- 
trik, wysoka luksusowa, obrus i f i 
ranki warszawskie, stolik, fotel ni
klowy, lustro, stolik do kart, klęcz- 
uik. Zadwórzańska 36, m. 6, 13—-17.

FO RTEPIAN  koncertowy Minio —  
sprzedam. Lenartowicza 8, II. piętro

KRÓ LIK I szynszyle sprzedam, ulica 
Świętokrzyska 58, od 14— 16. 06452

POLECAM Y kostki do przyprawy 
zup, sosów, budynie, babki. Wyłącz, 
na sprzedaż! D/H Tadeusz Mikulski. 
Warszawa, Wspólna 61/25. 3281

K U PIE  w dobrym stanie angles na 
wysokiego, tęższego. Podać cenę do 
Adm. Gaz, Lw. 06824:

DO sprzedania 10 stołów restauracyj 
nych w surowym stanie. Rynek 28; 
mieszkanie 8. y

SPRZEDAM W AG I automatyczne « •  
stołowe i dziesiętne. Firma M. MA- 
CYSZYN. Lwów, Michała A  06392

K U PIĘ  do zbioru odznaczenia państ
wowe polskie, odznaki związkowe —  
wraz z dyplomami. Oferty z ceną i 
opisem Gaz. Lw. 06457:

SPRZEDAM krymkę, biurko i ma
szynę do szycia. Supińakiego 9, mie- 
Bzkanie 6, godz. 5— 7 wieczorem. v

SPRZEDAM płaszcz czarny zimowy 
modny ,lisa żółtego, Zyblikiewicza 5, 
m. 3. od 3— 5. 06458

K U PIĘ  płaszczyk zimowy na ośmio
letnią albo większy na przeróbkę. —  
Liety Gaz. Lw. 06461:

KU PIĘ  słownik angteUko - polski 
Trzaski, Ewerta i Michalskiego —  
ulica Czarnieckiego nr 2, —  sklep 
maszyn do szycia. v

FISHARM ONIUM  silna, doskonałe, 
sprzedam, 2.700 zł, lub zamienię z 
dopłatą na lepszy fortepian (piani
no). Listy Gaz. Lw. 06465:

FUTRO MĘSKIE na średniego tanio 
sprzedam. Aleksandrowicza 6, m. 8.

WÓZEK ręczny dwukołowy do cięża
rów, Kętrzyńskiego 48 (pracownia 
kowalska). 06340

SPRZEDAM teczkę skórzaną, płaszcz 
brązowy letni, komplet czarny, ko
stium jasny, pantofle irchowe 37 — 
Heninga 19̂  godz, 3—6, £6468

S Y P IA LN IĘ  nowoczesną (orzech k*
kaski) kupię natychmiast. Z g ł o s z e n i *  
Lwowskich Dzieci 46. m. 2, parter.

SPRZEDAM dwa fotele klubowe 
lampę przed fotele, duży kilim Lwó^ 
Miłkowskiego 2, mieszk. 5.

M ASZYNĘ do mycia Singera p!«£
ścieniową i żelazko gazowe s p r z e d a * ®  

Zofii 6/7, dolny dzwonek, od 8—^

SINGERA maszynę do szycia no*®^
pierścieniową, ubrania, sprzedam, ^  
Gródecka 31, brama 8, piątro s 
mieszkanie nr 224. 0634

SPRZEDAM 
ką w dobrym stanie, 
pr 10. I. p., m 4.

ózek sportowy *
Plac M arla$

L IL IE  białe, piękne (cebulki)
1,000 sztuk sprzedam. Zanmrstymjlif 
Rzeczna 32.

K U PIĘ  śniegowce damskie, 
czarne na 37 nr bucików. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 06418: ^

K U PIĘ  meszty łódki czarne, 
towe nr 38— 39. Małachowskiego * 
blok 8, brama I., mieszkanie ezeso  ̂
między godz. 7— 9. 17— 19.

SPRZEDAM kanapkę pluszów* 
kładaną, kołdry wełniane, szafę 
sną, fortepian, stół jasionowy, 11 f  
Traugutta 24. mięązkanio 8*
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Odbiór zdjąć do kart 
rozpoznawczych

Zdjęcia do kart rozpoznawczych 
Wydaje się przy ul. Ossolińskich 10 
eodziennie (także i w niedzielę) w  
Kodz. od 9-ej do 18-ej.

Po odbiór zdjęć należy zgłaszać 
« ę  nie wcześniej niż w dniu ozna. 
czonym na kwicie. Dla uniknięcia 
ńatłoku winno się zgłaszać nawet po 
Opływie terminu, ponieważ zdjęcia 
Wydawane będą do końca bm.

Osoby, które zgłaszają się za 
Wcześnie po odbiór zdjęć, powodują 
gorzenie olbrzymich „ogonków", 
atóre utrudniają odbiór zdjęć tym, 
których termin upłynął.

Ludność powiatu pod pieczą P. K. Op,
Środki, jakimi dyspenun delegatury, nadal niedostateczne

DZIŚ Z A C H M A K :
Początek 20.22 

K o n i e c  5.13

Wystawa „Cud życia" 
otwarta do 20-go bm.
(tp ) Trzeci miesiąc wystawy „Cud 

4ycia“ wprowadza przez bramę pa. 
Aacu Potockich dzień po dniu coraz 
to nowe szeregi odwiedzających. 
Wielu z-nich przychodzi po raz wtó
ry; są tacy, którzy rozdzieliwszy so. 
kie za pierwszym widzeniem bogatą 
treść Wystawy na poszczególne te
maty, periodycznie co tydzień wra. 
eają, ażeby przestudiować pewien 
dział wiadomości o budowie organiz
mu ludzkiego.

Jeszcze tylko do 20-go września 
można z niej korzystać. Kto się do
tychczas opóźnił, ma jeszcze sposob
ność zaniedbanie odrobić.

Znalezione dokumenty
W  posiadaniu redakcji znajdują 

się znalezione dokumenty osobiste na 
nazwisko Twasyk Edward i Remlin- 
ger Jan. Odebrać można w  godz- 
10— 1 1 , Sokoła 4 I. p. pokój 20.

ODPOWIADAMY CZYTELNIKOM
W P. Kandola, Glusteńkie — Porad tego 

Rodzaju nie udzielamy. Radzimy zwrócić 
*lQ do miejscowej placówki sanitarnej.

(tp ) Teren działania tej odrębnej 
od Komitetu Lwów-miasto organiza
cji charytatywnej dla polskiej ludno
ści administracyjnego powiatu lwow
skiego („Kreishauptmann Lemberg- 
Land") objęty od czerwca br. jest co 
do stanu aprowizacji w wielu miej
scowościach, a w  szczególności mia
stach i miasteczkach, a ostatnio na
wet i po wsiach, zwłaszcza w Jawo
rowskim i północnym Gródeckim (Ja
nowskim) bardzo ciężki, szczególnie 
w  okresie przedżniwnym tak, że lud. 
ność polska także wskutek opóźnio
nej znacznie wegetacji wiosennej 
jest wyczerpana z produktów spo
żywczych, zwiększając w  ten sposób 
liczbę podopiecznych szukających po
mocy u lwowskiego komitetu powia
towego.

Wobec zlikwidowania wszelkich 
polskich organizacyj opiekuńczych
przez władze sowieckie | obecnych 
trudności lokalnych, udało się zale
dwie w  Biłce Szlacheckiej, Dubla- 
nach, Jaworowie i Żółkwi uruchomić 
z powrotem sierocińce dla dożywia
nia dzieci, a w  tych i w  pozostałych 
innych delegaturach uruchomiono
również kuchnie ludowe.

Wydatki lwowskiego komitetu po
wiatowego na opiekę nad dzieckiem 
i młodzieżą, oraz na dożywianie w  
kuchniach ludowych wyniosły w
czerwcu br. około 27.000 zł. —  po
kryte częściowo dotacją władz admi
nistracyjnych i z ofiarności społe
czeństwa, poza stałą pomocą żywno, 
ściową i gotówkową Rady Głównej 
Opiekuńczej w  Krakowie. Cała suma 
tych pomocy przedstawia się w  efek
cie niedostateczną przy konieczności 
wyżywienia najbiedniejszej ludności 
powiatu w  ilości przeszło tysiąca 
dzieci i prawie tysiąca dorastających 
i dorosłych, pozostawiając przeszło 
1.500 osób kwalifikujących się do do
żywienia bez możliwości jednak obję
cia ich pomocą dla braku dalszych 
środków gotówkowych i żywnościo
wych.

Gdy się uwzględni, że działalność 
lwowskiego komitetu powiatowego 
objęła od sierpnia br. teren zlikwido
wanego komitetu w  Sądowej Wiszni 
z delegaturami w  Komamie, Milczy-

cach, Mościskach, Myślatyczach, Rud
kach i Twierdzy, i że nadto powstała 
nowa delegatura w Mostach W iel
kich —  to zrozumiemy, że działal
ność Polskiego Komitetu Opiekuń
czego Lwów-powiat wymaga konie
cznie dla możliwości zadośćuczynie
nia jego obowiązkom charytatywnym 
wydatnej pomocy naszego polskiego

społeczeństwa. Z pomocą taką po
śpieszyć należy jak najrychlej i jak 
najwydatniej, czy to w  gotówce czy 
w środkach spożywczych, a także w 
bieliźnie, obuwiu i ubraniach wprost 
do delegatur, lub bezpośrednio do Pol
skiego Komitetu Opiekuńczego 
Lwów-powiat we Lwowie ul. Sobie
skiego (Konigsstrasse) 15.

razu w  100-tu procentach wyznaczo
nych ilości. Rolnik oddał co należało, 
zostawił tyle, ile mu potrzeba do ży
cia i do dalszej gospodarki i już pa
trzy pewnie z ufnością na rok 1942- 
ci, do którego zaczął się już przygo
towywać.

------------------- . o-

lak rozdzielano kontyngenty?
(tp ) Zebranie produktów rolnictwa I że w  bardzo wielu wypadkach niektó- 

i hodowli na pozór wydaje się być | re kontyngenty bywają zdawane od
rzeczą prostą, wyznaczenie kontyn- ------
gentu sprawą łatwej urzędowej aryt
metyki. Nie było to jednak zadanie 
proste i łatwe, więc władze okręgu 
galicyjskiego przystępując do tego, 
uruchomiły wielki aparat urzędowy, 
oparty na bogatym, a dokładnie 
sprawdzonym materiale faktów, w 
których uwzględniano właściwości 
miejscowe klimatu, gleby, zaszłych 
katastrof elementarnych, zniszczeń 
bolszewickich i mnóstwa innych spe
cyficznych dla poszczególnych wsi 
warunków, które należało uwzględ
nić. I z tego wyrastały cyfry orzeka
jące sprawiedliwie He z danej wsi ze
brać można tak, aby nie naruszyć 
tym ani życiowej ani gospodarczej 
równowagi ludności.

Zdawałoby się znów, że najtrud
niejszą, może nierozwiązalną sprawą, 
stanie się teraz rozdział tego kontyn
gentu pomiędzy poszczególnych pro
ducentów wsi. Otóż przeciwnie —  
wszędzie szło to nadzwyczaj gładko, 
sprawnie, bez tarć —  sprawiedliwie 
i uczciwie. Komitety wiejskie, w któ
rych zazwyczaj brał czynny udział 
miejscowy proboszcz, często nauozy- 
ciel, składające się z mężów godnych 
powszechnego zaufania, znających 
dokładnie miejscowe warunki, wszę
dzie i zawsze dokonywały rozdziałów.

i Nowy rak szkolny
(tp ) W  tysiącach wsi, w  mia

stach i mieścinach Galicji nastrój 
odświętny. W  odnowionych, odświe
żonych silach stanął przed dziećmi 
i młodzieżą siewca dobrego ziarna 
wiedzy —  nauczyciel.

W  drugim roku ilość szkół w  o. 
kręgu galicyjskim znacznie została 
pomnożona, wzrosła ilość kursów i 
klas szkół zawodowych, pomnożyło 
się wyposażenie fachowych szkół w  
niezbędny sprzęt naukowy. Poczęła 
się praca, praca realna, mająca trze. 
źwe cele dania powszechnej oświaty 
przez szkołę powszechną i przyspo- 
sobienia młodego pokolenia do świa
domego, wysoko kwalifikowanego u- 
jęcia wszelkiej pracy zawodowej w  
różnych jej rodzajach i na różnych' 
stopniach.

Każdy dzień szkoły, co poezęłał 
swój nowy rok, to nowe, ciche, a  
pewne zdobycze pospólne prowadzą
ce do bogatszego jutra

Kwiaty droższe od jarzyn
(tp ) Kwiaty we Lwowie są cenne

—  to znaczy sprzedawcy umieją je 
cenić. Niejednokrotnie kwiaty są 
droższe od warzyw, a co ciekawsze
—  kwiaty na rynku są droższe od 
kwiaeiamianych. To zjawisko należy 
do nienormalnych i jako takie powin. 
no być zlikwidowane. Kwiaciarnie o. 
płacają większe podatki,, lokal, ob
sługę, dostawę itp., toteż cena np. 
za goździk na rynku 1.50 zł. jest wy. 
zyskiem, gdyż ten sam w kwiaciarni 
kosztuje 1 zł. Nie znaczy to, ża kwia
ty w  kwiaciarni są tanie, ale są tań
sze; zatem ceny rynkowe są samo. 
wolne.

Dlaczego np. jedna róża jest droi. 
sza od X kg. ziemniaków, a jedna 
gladiola od główki kapusty? Jest to 
tajemnicą rynkową, której nie potrą
fi przeciętny śmiertelnik rozwiązać, 

w których nie było' omyłek ani po. Zrozumiałym jest, że kwiaty są u- 
krzywdzenia —  czego dowodem był piększeniem życia, a nie konieczno.
brak protestów, oporów czy niezado. 
wolenia.

Najlepszym zaś dowodem na to, 
iż zarówno wysokość kontyngentów, 
jak też ich rozdział odpowiadały w 
zupełności możliwościom wsi, jest to,

ścią i należą do zbytku, a nie potrzeb, 
jednak dzisiaj bardziej aniżeli kiedy
kolwiek potrzebujemy tego upiększe
nia, stworzenia sobie miłej atmosfe
ry życia codziennego. Najlepszym te
go dowodem jest popyt na kwiaty,

ale wyzyskiwanie samowolne kró 
niunktury na estetyczne i kulturalne 
wymagania, jak w  ogóle wyzysk' 
wszelkiego rodzaju —  jest nieuczci
wością. Możeby tak zacząć likwidację 
wszelkiej nieuczciwości na konto lep. 
szego jutra?

------------------o ---------  <

300.000 ton ziemniaków
(tp ) KRAKÓW , 1, 9. —  Ważnym

zadaniem w zakresie wyżywienia Gen. 
Gub. jest zaopatrzenie w ziemniaki 
wielkich miast i centrów przemysło
wych na okres zimy i wiosny. Do 
przeprowadzenia tej akcji w jesieni 
przypisuje się dużą wagę. W  kopcach 
u producentów, w gminach i pizy 
kolei żelaznej przechować trzeba o~ 
koło 300.000 ton ziemniaków. Koszty 
spowodowane przechowywaniem w  
kopcach gminnych i kolejowych zo
staną pokryte ze specjalnych sub
wencji z funduszów publicznych.

O FIARUJ KAŻDEGO M IES IĄ CA  
K IL K A  GROSZY N A  CELE POL

SKIEGO KOM ITETU OPIEKI.

|ak się  ubrać Jo biura?
Właściwy strój na właści

wym, miejscu, —  oto zasada 
elegancji. Elegancka pani, 
nawet ta, która dysponuje 
bardzo skromnymi środkami, 
stara się posiadać w swej 
garderobie ubrania na różne 
okazje.

Zacznijmy od rana. Pani 
zrywa się z łóżka. Wsuwa 
nogi w pantofelki, zrobione 
w obecnym wojennym czasie 
ze znoszonego filcowego ka
pelusza i narzuca szlafro
czek. Jeżeli chodzi o szlaf
roki, to mamy na nie dwa 
klasyczne fasony, —  japoń
skie kimona, które szyć so
bie będziemy z materiałów 
barwnych, fantazyjnych, lub 
też proste angielskie, faso-i 
ny „płaszczowe", na które 
nadają! się materiały grub
sze, w pasy, kraty i t. p. 
Pyjamy, to strój mało wy
godny i trzeba mieć naprawdę 
bardzo dobrą figurę, aby w  
Pyjamie wyglądać efektownie

O ile pani pracuje poza 
domem, to musi również po
myśleć o odpowiedniej na 
ten cel garderobie. Bo dwa 
są zasadnicze błędy w  ubie
raniu się do biura. Jeden to 
zbytnie strojenie się, —  dru
gi —  abnegacja. I jedno i 
drugie jest niedopuszczalne.
I jednoi drugie razi.

Nie powinno się do biura 
przychodzić w  sukniach za 
jaskrawych, za bardzo de- 
koltowanych, z dużą ilością 
błyskotek, n. p. z dzwonią
cymi branzoletami, z długimi 
kolczykami, za dużą ilością 
Pierścionków i t. d. Wszyst
kie te rzeczy przeszkadzają 
^robocie, bez względu na 
êj jakość, czy to będzie pi- 

sanie, czy załatwianie inte- 
^sentów. Nie harmonizują 
również z prostotą urządzeń 
blurowych. Osoba tak ubra- 
M  wygląda jak wycięta z ob

cych ram i wtłoczona w inne 
nie dopasowane do całości.

W  parze z jaskrawością 
stroju i nadmierną ilością bi
żuterii idzie zwykle zbytecz
ne „malowanie się“. Cho
ciaż nie należy potępiać 
dbałości o wygląd zewnętrz
ny, to jednak makilaż biuro
wy powinien być wykonany 
z umiarem i w sposób ogrom
nie dyskretny.

Tak samo razi abnegacja.
Włosy tłuste i źle ułożo

ne, suknia nieświeża, niemod
na, a nawet zgnieciona, do
naszanie starych gałganków, 
bo to „do biura", wyświeco
na od ciągłego siedzenia 
spódniczka (chociaż można 
podłożyć poduszeczkę lub 
kawałek sukna), źle utrzy
mane ręce, „bo i tak się 
ciągle brudzą", —  to są rze
czy karygodne i niedopu
szczalne.

Można zarabiać bardzo 
mało, a jednak żyć w  zgo
dzie z porządkiem i czysto
ścią. Naprawiać, czyścić i 
prasować potrafi chyba każ
da z nas.

Do biura najlepiej ubierać 
się w  suknie skromne, jak  
to praktyczna Francuzka na
zywa „genre-sport". Suknie 
na zimę powinny być z weł
ny, w  kolorze dyskretnym, 
z małytn wycięciem, zakoń
czonym kołnierzykiem, któ
ry można często zmieniać. 
Spódniczka powinna być tro
szkę obszerniejsza w bio
drach, aby nie opinała się 
zbytnio przy siedzeniu. Bar
dzo praktyczne w  noszeniu i 
eleganckie są również weł
niane jumperki.

Jest pewien rodzaj pracy 
biurowej, wymagający dla 
zaoszczędzenia sukni biuro
wego fartucha. Robi się go 
w kolorze czarnym, grana
towym lub brązowym.

m

Dla pań pracujących d .'da
jemy jeszcze kilka uwag o 
pielęgnacji rąk przy pracy za
wodowej. Ręce, które styka
ją się z wieloma rozmaitymi 
rzeczami i są ustawicznie 
wystawione na zmiany tem
peratury, wymagają specjal
nie troskliwej pielęgnacji, o 
której musi pamiętać każda 
dbająca o swój wygląd pani.

Przynajmniej raz w  ty
godniu należy ręce poddać 
cieplej kąpieli, a przez noc 
trzymać je w  rękawiczkach.
G ru n to w n e  m y c ie  i  u ży w a n ie

szczotki do rąk jest już ze 
względów higienicznych nie
zbędne.

Pielęgnowanie paznokci 
przynajmniej raz w  tygo
dniu jest dzisiaj rzeczą naj
zupełniej zrozumiałą. O ile 
chodzi o lakierowanie paznok
ci, należy przedtem natrzeć 
je woskiem do paznokci, a 
potem dopiero nakładać la
kier, aby paznokcie nie pę
kały. Lakier za jaskrawy nie 
nadaje się do pracy biuro
wej.

O ile pani nie pracuje za

wodowo tylko zajmuje się 
domem, to od rana czeka 
ją  masa gospodarskich za
jęć. Do tego celu konieczne 
są fartuszki i to o fasonie 
palta, szczelnie przykrywają
cym ubranie.

Po ukończeniu sprzątania 
musi pani wyjść do miasta 
na sprawunki. Obowiązuje 
tutaj strój pół sportowy, a 
więc jakiś niewielki kapelu
sik filcowy (w  lecie nie no
simy kapelusza), bucik na 
niskim obcasie, krótki, lub 
też 3/4 żakiecik, a  do tego 
krótka spódniczka. Taki ża
kiecik łatwo sobie zrobić ze 
starego płaszcza, który po 
przejściu takiej odmładzają
cej kuracji będzie się czuł 
Świetnie i bardzo panią od
młodzi. Barwną plamą w  u- 
biorze może być szalik, który 
przez swą fantazyjność oży
wi całość.

W  porze obiadowej, trze
ba się również starać wy
glądać ładnie na powitanie 
swych najbliższych. Jeżeli 
pani sama gotowała, to ko
niecznie powinna zmienić 
suknię, aby nie siadać do 
stołu w ubraniu, przesyco
nym zapachami kuchennymi. 
N a  tę porę najodpowiedniej
sza będzie skromna sukienka, 
lub spódniczka z bluzką, któ
ra może być nawet bajecznie 
kolorowa.

Gdy przyjmujemy u sie
bie nawet skromną, „wojen
ną" herbatką, ubrać się mo
żemy nieco strojniej. Pani 
domu jednak nie powinna, 
jak wiemy, być zbytnio wy
strojona. Wybierając się na 
popołudniowy „herbałol" do 
znajomych, włożymy sukien
kę nieco strojniejszą i odpo
wiedni kapelusik, w  którym 
możemy pozostać na wizycie.

N a  wieczorne przyjęcia 
najpraktyczniejszą, a różno- 
cześnie najelegantszą jest 
czarna suknia, ulubiony kolor 
paryżanki. Odpowiednimi do

datkami- można ją odświe
żać i częściowo nawet zmie
niać jej wygląd.

Pamiętajmy także o sto
sowaniu odpowiedniego obu
wia. N a  ulicę najbardziej na
daje się obuwie o charakte
rze sportowym. Strasznym 
wprost jest na ulicznym bru
ku widok czółenek na wyso
kim, t. zw. francuskim ob
casie, nadającym się jedynie 
do sukni wieczorowej.

Dużo szyku dodaje także 
odpowiednio do charakteru 
sukni dobrana torebka.

Elegancka pani zawsze po
winna stosować ubranie do 
pory dnia i okoliczności. 
Komplet potrzebnych na ten 
cel toalet przy odrobinie po
mysłowości, zwłaszcza, jeże
li umie się samej szyć lub 
tylko kombinować, można 
zdobyć tanim kosztem. I, P.
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Fabryka Czekolady i Cukierków 
„ H A Z E T "

Lwów, ulica Panieńska 21/23. 
tel. 212-92. 212-93.

poleca:
CZEKOLADĘ NADZIEWANĄ 
POMADKI w różnych smakach 
CUKIERKI TWARDE: winne,

mleczne i miętowe 
CUKIERKI NADZIEWANE: mlecz

nym i winnym kremem, natu
ralnymi owocami i likierem 

PIECZYWO: keksy, miodowniki
i pierniki. 3249

Czeskie —  wiedeńskie i krajowe

OZDOBY CHOINKOWE
szklane i nietłukące się. Zimne 
ognie, lameta śnieg, włos aniel
ski, girlandy, lichtarze i t. p. 
CHOINKI SZTUCZNE. Dekora
cje świąteczne do wystaw skle
powych itp. Karty świąteczne. 
Zabawki, lalki, gry towarzy

skie i t. p.

DOM GALANTERII
Warszawa, A l. Jerozolimskie 32, 

teL 520— 98 i 301— 12. 
Prowincja za zaliczeniem. Cen

niki bezpłatnie. 3188

Dr. W. B IL IŃ SK I ginekolog-akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

DR. TEODOR BAŁŁABAN, okuiista- 
operator. ordynuje obecnie Lwów. ul. 
Kopernika 30. Ili. p. w eodz. 10—12 
I 15.30— 17-tej, telefon 260-60. 3455

D ENTYSTA Dr TE O FIL  CHOLEW A 
ordynuje Lwów; św. Mikołaja 23.
I I . p. Pracownia techniczna. 3441

Dr ST. HORNUNG, ordynuje w CHO 
ROBACH PŁUC, UL. ROM ANOW I-
CZA 11, mezzanin, w godz. 5— 6 
popoł. , Telefon 128— 09. 06323

Dr. TADEUSZ K IE LANO W SK I, spe
cjalista chorób płuc, ord od 3— 5, ul. 
Zyblikiewicza 5, I. p. Teł. 120-84. v

I  P O L E C E N I A  G O D N E  F I R M Y  1
B ATERIE DO LA TA R E K  tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. —  
„Technogalant”  Kalwaria Zebrzydow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

WOJSKO, ZAB A W K I DARMO! (za
tubki % past i kremów) w firm ie: 
Marian Kukurudza, Kilińskiego 1.

FOTO - AM ATO RZY O D P Ę D Z A J Ą  
FIRM Ę W ŁA D YS ŁA W  SUCHECKI, 
P LA C  M ARIACKI 9. 05516

M ANOM ETRY, Szkła wodowskazo- 
we, Stauferki, Armaturę kotłową, — 
Żarówki elektryczne, Gwintowniki — 
poleca „P IL O T “ , Lwów. Batorego 4.

M ATERJ. kancel. i szkolne firmy 
Wrzesiński, Warszawa, za gotówkę 
% góry wysyła Przemyśl, Postschl. 307

A T E L IfiR  FOTOGRAF. „FO-FO-RA* 
Chorążczyzny 5 —  szybko! solidnie!

ŁA Z IE N K O W Y PIE C  GAZOW Y —
muszlę klozetową sprzedam. Lwów, 
ul. Kłuszyńska sześć (boczna Łycza
kowskiej) od 71—12 dzwonek I. v

K ILK A  dobrych obrazów kupię. P i
semne zgłoszenia Gaz. Lw. 06311

i SPRZEDAM dwie bańki hermetyczne 
( na mleko 40 1., dwie 30 1. Supiń- 
| skiego 8, m. 5. v

I KU CHNIA elektryczna oszczędnościo- 
. wa, piecyk 150 Wat, czajnik, lampa 

elektryczna mosiężna stojąca na po
dłodze, primus nowoczesny do podró
ży, buciki nr 43, nowe, tanio do 

| sprzedania Piekarska 28, m. 2. v
i ----------------------- 1________  -
I B IŻUTERIĘ SZTUCZNĄ — piękne 

wzory, tanio sprzedaję sklepom deta
licznym. Dla orientacji posyłam 4 a- 
sortymenty za zł 150.— 200.— ,
250.— , lub 300.— oraz komplet grze 
bieni za zł. 125.— . Każdy wzór in
ny. St. Rożyński, Warszawa, ulica 
Hipoteczna 9— 19. 3300

GETRY, N A R C IA R K I i sortowane 
kapelusze na zbliżający się sezon —  
poleca w1 wielkim wyborze A. Domań 
ski i S-ka. Warszawa, Marszałkow
ska 102 p. 43 3302

SPRZEDAM maszynę krytą Singera. 
Gródecka 31, Y  b., m. 166. 00302

WÓZEK głęboki granat, do sprzeda
nia. Hoffmana 7, mieszkanie nr 3, 
w podwórzu, na lewo. v

K U PIĘ  aparat jednokurkowy do pi
wa wraz rurami (piwniczny) ulica 
Kilińskiego 4, restauracja. y

I  P O M O C  L E K A R S K A  I

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN  
K ILA R , ordynuje jak dawniej, Lwów 
Ul. Sapiehy 89. Tel. 235— 18. 3432

SPRZEDAM futra męeflrte sportowe,
futro damskie kryte modne, kostium 
zimowy, męski płaszcz zimowy, ulica 
Szeptyckich 38, m. 5, od 4— 8. 06300

P E L IK A N A  wieczne pióra —  kupię. 
Kanzleibedarfsartikel, Kopernika 10.

POSZUKUJĘ GŁOW ICY i MAGNE
TA  do traktoru Sztoka dwueylindro- 
wego. Zawiadomić listownie Cariuk 
Sz. p-ta Kraśniczyn pow. Krasnystaw1 
wrojew. Lubelskie. 06358

OBRAZY W YB ITN YCH  M ALARZY. 
LWÓW. SA PIE H Y  PIĘĆ. 04626

KU PIĘ  płaszcz zimowy, pierwszorzę
dny, średnia, szczupła, zakopianki 
białe nr 35, Jacka 30, m. 1. 06372

N A P R A W Y  lamp, kuchenek 1 że
lazek elektrycznych najtaniej ,,Eiek 
trop rod ukcja'* Lwów, Kopernika 19

P R A L IN Y  czekoladowe bombon. 14 
zł. Deserty czekoladowe karton 50 
szt. 135 zł. Biszkopty, Kawa słodzo- i 
na. Cykoria, Kostki bulionowe, Bu
dynie etc. —  Po otrzymaniu gotów- ) 
ki x Kóry, wysyła: Karnas, Przemyśl \

|  K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  I
UBRANIE sportowe niebieskie na 
tęższego oraz popielate ciemne, Palto 
zimowe, Kostium dam. czarny sprze
dam. Piekarska 18, mieszk. dziewięć.

WÓZEK dla chorego, prawie nowy. 
sprzedam. Prusa 1, m. 2. od 3—5

ZAM KI błyskawiczne konfekcyjne. 
Sprzedaż fabryczna B/H Kurowski. 
Warszawa, PI. Napoleona 9. 3399

ALBU M Y POLSKl" Generalnej Gu- 
bernii całego świata, stale na skła
dzie. Żądajcie cennika A . —  Polski 
Dom Filatelistyczny —  Warszawa —  
Marszałkowska 116. 3401

SPRZEDAM ubranie ciemne (niski), 
męski płaszcz jesienny, kostium po
pielaty (większy), kapy pluszowe na 
łóżka, kołdry jedwabne, pierzynę, —  
piękny kilim, odkurzacz oryg. elek- 
trolux. Mikołaja 21, L  P.f m. 4, od 
4 do 5 popoł 0644$

SI ZŁ. n  rw rot zgubionych doku
mentów ( specjalnie korespondencji 
prywatnej) na nazwisko Wiśniowska 
Zofia, na stacji Kleparowskiej, pod 
adres: Ringplatz 29/23. y

SKRADZIONO w Stanisławowie do
kumenty osobiste, Ausweis A . W. 
1202 i Ausweis Arbeitsamtu na naz
wisko Adam Palczak. w

SKRADZIONO dokument Urzędu Pra 
cy, ważny do 23. września na nazwi
sko Lesław Kauczyński. v

ZGUBIONO rozliczenie emerytalne —  
paszport, 2 klucze i kwity emerytal
ne. Upraszam o łaskawy zwrot za 
wynagrodzeniem: Grabska Teofila — 
Domsa 16. mieszkanie 13. v

ZGUBIONO książkę Ubezpieczalni na 
nazwisko: Wojciech Szydlarewicz. —  
Znalazca zwróci ul. Puławskiego 4. 
za wynagrodzeniem. v

ZGUBIONO metrykę, paszport i Aus
weis na nazwisko Fąfąra Maria, ul. 
Konduktorska 54 v

ZGUBIONO Schiilerausweis der Ober 
schule na nazwisko Adam Janotfk: 
proszę 0 zwrot. v

POKÓJ <Y!a przyjezdnych, u). Jozafa
ta 1. 11, mieszkanie 8 v

POKÓJ lub 2 z kuchnią na Klepa- 
rowie, poszukiwany. Gaz. Lw. 06320

W O L N E  P O S A D Y
KILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych. — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów. Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10—13. Warsztaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3429

1 R O Z M A I T E  1

PIŁEŚ JUŻ CZEKOLADOL „E M PE ‘

O KAZYJNIE do sprzedania futro sel 
ski nowe i serwis porcelanowy. W ia
domość ul. Zofii 4. m. 6, II . piętro, 
między godz. i9— 21 wiecz. v

SPRZEDAM męską jesionkę, damski 
kostium, kilim i wózek sportowy dzie 
cinny, Kochanowskiego 126, m. 1. v

L A M PY  KARBIDOW E, palniki. —  
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo ,,Sigro“  Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226— 91. 3325

K U PIM Y  motor na ropę lub benzy
nę 8 HP. Listy Gaz. Lw. 06302:

CYLINDRÓW KĘ szewską sprzedam. 
Lwów, Na Bajkach 7, warsztat. y

KN O TY do świec z dostarczonego 
materiału (Lohnarbeit) wyrabia W ar 
sztat szmuklerski, Lwów* —  Plac 
Teodora 1. v

DOSTARCZAMY hurtowo klej szew
sko - kamaszniczy w paście „B E R 
ŁA  J‘* oraz klej dla wytwórni waliz, 
toreb damskich. Firma Czekay, War^ 
szawa, Saska 74. y

GAZOGENERATOR „S is”  i innej 
marki, nowy, kompletny do samocho
dów ponad 2.5 litrów pojemności do 
sprzedania. Listy z podaniem ofero
wanej kwoty Gaz. Lw. 06471

M ASZYNĘ Singera nożną, raglan 
męski nowy, duży rozmiar, sprzedam 
Kaspra Boczkowskiego 1. 6, II . p.. 
m. 8, od godz. 12— 6. v

SŁODYCZE - art. spożyw. Materj. 
piśmienne, najtaniej —  Przemyśl —  
Postschl 307. ▼

SPRZEDAM czarnego lisa, płaszcz 
czarny granatowy, kostium, koszule 
męskie, płaszcz jesienny pierwszorzę
dny męski. Komfortowy pokój dla 
pana na stanowisku. Koralnicka 6, 
mieszkanie 5 ▼

BIURO , BU CH ALTE RIA  - ORGA
N IZA C JA ” . Zakładanie, prowadzenie 
buchalterii, B ILANSE, sprawozdania 
dla władz. Księga przychodu i roz
chodu towarów w/g rozporządzenia. 
Zgłoszenia: 15— 18 godz. SYKSTU
SKA 16, II . p. 3428

STROJENIE fortepianów — Karol 
Fuchs, Jabłonowskich 18, parter — 
telefon nr 205— 95 05515

K LA M K I mosiężne do drzwi i okien 
wyrabia firma ,,Bronz”  Lwów. ulica 
Marcina nr 1, Uścieński. 05974

JADĘ do Warszawy, załatwię roz
maite sprawy. Listy Gaz. Lw. 06347

SPRZEDAM nowy kapelusz ,,Hń- 
c.kel”  drapowy, 44 1/2, Mączyńskiego 
nr. 6. mieszkanie 1. 06356:

WÓZEK sportowy z budką w dobrym 
stanie, sprzedam. Lwów, Chrzanow- 
nowskiej 4, mieszkanie 3. y

W U LK A N IZA C YJN E  PRZYBO RY 1
aparaty do naprawy kaloszy, opon — 
itp. Prowincja za zaliczeniem. — J. 
Szymański. Warszawa, Marszałkow
ska 127, II . brama. 3224

SPRZEDAM 2 wózki głęboki dziecin
ny bińły i granatowy. Piotra i Paw
ła 15, m. 10. I I . p. 06368

c Z G U B Y

SPÓ LN IK A  lub spólniczkę przyjmie 
intratne biuro. Udział 3.000 zł. L i
sty Gaz. Lw . 06445

ODDZIERŻAW IĘ względnie sprze
dam prawo przedstawicielstwa fabry
ki kitu okiennego na dystrykt Gali
cja. Artykuł dobrze zaprowadzony. 
Zgłoszenia „531”  ,,PA R ”  Kraków —  
Adolf - Hitlerplatz 46. 3414

PRZYJM UJĘ szycie maszynowe bie
lizny, pościeli, szlafroki, przeróbki; 
sprzedam buciki czarne wysokie 38; 
kapę koronkową, szal duży batikowa- 
ny, suknię strojną jedwabną czarną. 
Kochanowskiego 45. m. 7. v

POSZUKUJEM Y na dobrych warun
kach, zdolnych, uczciwych cieśli, mu 
rarzy i stolarzy. Zgłoszenia osobiste 
we firmie Dr. C. Badhauser & Co, 
Lwów, Listopada 71. 3340

D LA W ARSZTATÓW  W YSZKOLE
NIOW EJ KOLEJI WSCHÓD WE 
LW OW IE poszukujemy FACHOWCÓW 
IZOLACYJNYCH. K O W ALI. ŚLU- 

i SARZY, TO KARZY I  PODUCZO
NYCH POMOCNIKÓW. Biuro Infor 
macyjne Adolf Hitler Ring nr 11 — 
telefon nr 291— 20. 3431

POSZUKUJEM Y natychmiast pilne
go, uczciwego posłańca biurowego. 
Osobiste zgłoszenia w firm ie Dr. K. 
Badhauser Co, Lwów, German- 
strasse nr 71. 3411

PO LSKIE  PRZEDSIĘBIORSTWO 
, BUDOW LANE przyjmie rutynowa

nego buchaltera oraz technika z jęz. 
j niem. perfekt, aryjczyków, na do

brych warunkach. —  REFLEKTUJE 
i SIĘ TYLK O  N A  PIERW SZORZĘ

DNE S IŁY . Listy Gaz. Lw. 06119

POSZUKUJEM Y natychmiast do róż 
nych okolic Rzeszy dla budowy ma
szyn, przedsiębiorstw elektrotechnicz
nych i pomiarów: inżynierów, tech
ników, technicznych rysowników i 
werkmistrzów. Znajomość języka nie 

j mieckiego pożądana jednakowoż nie 
: konieczna. Biuro Informacyjne Adolf 

H itler Ring 11. Tel. 291— 20. 3430

FRYZJER męski, zostanie przyjęty. 
Fusiek. ul. Kopernika 22. 06158

SPRZEDAM krytą maszynę pierście
niową, nową. Piotra i Pawła 15, —  
mieszkanie 10, II . p. 06367

K U PIĘ  wyprawkę dla niemowlęcia: 
Grodzickich cztery, fryzjernia. Y

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Langner Dobrosława, Hausnera 10.

SKRADZIONO dnia 29. V II I. 1942 
w  tramwaju nr 1. paszport i Aus
weis pracy wydany przez Frontlei- 
stelle nr 58 i gotówkę w kwocie 20 
zł. na nazwisko Gerber Karolina. v

W SZE LKĄ  B IELIZNĘ  przyjmuję do 
szycia i reperacje. LWÓW, SOBIE
SKIEGO 26, mieszkanie 6, I I . piętro.

POCZTOWE ZNACZKI Generalnej 
Gubernii, wszelkie inne kppujemy sta 
le. Żądajcie stale cennika Z. Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, ul. 
Marszałkowska 116. 3396

WARTOŚCIOWE KS IĄŻKI ze wszyst 
kich dziedzin, kupuje stale Księgar
nia J. FO ITIKA , Lwów. WEHR- 
MACHTSTRASSE (BATOREGO) 30

SKRADZIONO paszport sowiecki, • 
wyciąg metryki urodzenia i poświad- 1 
czenie rejestracyjne z Arbeitsamtu 
na nazwisko Kasprowicz Jań. y

SKRADZIONO dokumenty, paszport 
sowiecki, Ausweis, legit. M ilicji ukr., 
zakładu Ubezp. społecz. na nazwisko 
Tołoczko Michał. y

ZGUBIONO Ausweis i paszport, Ka
tarzyna KICZMA, Anczewskich 10 —  
mieszkanie 7 > ▼

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier- 
lekarskim — Diatermia (odmrożenia). 
Lampa kwarcowa, głębinowa. — Vi- 
talux. — Elektryzacja (PańfóśtaO. — 
Masaże: elektryczne i wibracyjne. — 
Inhalacje parowe — Leczenie chorób 
i bólów reumatycznych, ąrtretycz* 
nych i newralgicznych własną meto
dą lub na zlecenie P. T  Lekarzy. 
Lwów. ul Kopernika 30. m. 7. tel. 
260— 60, czynny cały dzień. 3456

POSZUKUJE się podkuchenną. Zgło 
szenia: Restauracja, Wienerstr. 15.

( SZOFERÓW poszukuje firma Opel, 
i Fritz Damkę, Lwów, Kazimierzow- 
j ska 32. Telefon 109-81. 3382

STROICIEL, mechanik potrzebny za- : 
raz do szkoły muzycznej. Listy z po
daniem referencji i warunków do 
Adm. -Gaz-. Lw, 06346

F ILATE LIŚC I! Cennik - Katalog —  
znaczków polskich Generalnej Guber
nii powiększony, drukowany czterna
ści® fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmtu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. —  
Przekazem 10.—  zaliczeniem 12. —  
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 116. 3398

FO RTEPIAN  króciutki, krzyżowy —  
czarny, pierwszorzędny sprzedam oka 
zyjnie. Lwów, Grottgera 10, m. 6.

SKRADZIONO 2 kartki żywnościowe 
na wrzesień na nazwisko Sawka Je
rzy i Albina Sawka. y

SKRADZIONO paszport sowiecki —  
Bescheinigung pracy na nazwisko —  
Kukieła Antoni i Ausweis bezimien
ny wyd. dla firm y Grosstadtische 
Baugeselschaft G. m. b. H. E isen- 
bahnbau Złoczów —  Tarnopol, Pro
szę o oddanie ul. Pierackiego 14 a, —  
mieszkanie 10 y

BLASZKO H ELENA, zgłasza skra
dziony Ausweis nr 363 wydany przez 
Bacon - Konservenfabrik Lwów i 
kartki żywnościowe. ▼

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU. artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
F il, Lwów, ZYBLIK IE W IC ZA  21.

F ILA T E L IŚ C I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 1 16. 3395

ZGUBIONO Ausweis, książkę wojsko 
wą. paszport. na nazwisko Leśko 
Zbigniew, Arciszewskiego 8, m. 63 
Zwrot wynagrodzę. v

TECZKĘ skórzaną, luksusową, pako
wną, najlepszym gatunku, nową, —  
* solidnymi zamkami, brązową lub 
czarną, kupię. Listy G. L. 06599:

TRENCZ oryg. Burherry, gwarant, 
nieprzemakalny, luksus, wykonanie, 
jedynie zupełnie nowy, chętnie z pod 
pinką, średni rozmiar kupię. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 06582:

K U PIĘ  raglan damski na futrze lub 
elegancki płaszcz zimowy z kapiszo
nem i mufką oraz śniegowce nr 38 
1 bieliznę ciepłą. Łyczakowska nr 46 
mieszkanie nr 9. v

D LA  DZIECI: FUTERKO jasno-po- 
pielate z czapką dla 3— 4 letniego 
dziecka oraz pantofelki nr. 25, stan 
pierwszorzędny sprzedam. Lfóó.w, ul. 
Zielona XX b m ieszk Q y

KOLOROWE RESZTKI cienkich ma
teriałów, kupuję. Mogą być nawet 
bardzo zniszozone sukienki itp. tylko 
w czystym stanie. —  KUKURUDZA 
M A R IA N , K ILIŃSKIEGO 1. 3422

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory FO-FO-RA” 
CHORĄŻCZYZNY PIĘĆ. 3420

M ASZYNĘ DO P IS A N IA  walizkową 
kupię. „Fo-Fo-Ra” , Chorążczyzny 5.

SPRZEDAM szafę jasną, połówkę, 
stół, 2 krzesła skórzane, lustro kra
wieckie i pokojowe, balię, W AN NĘ 
SIEDZĄCĄ, Kochanowskiego 12. mie 
szkanie 6, II. p., wejście przez ga
nek, na prawo :

KUPUJEM Y SREBRO, K R YSZTA ŁY  
JAN  WOJTYCH. AKADEM ICKA 8.

JUBILERSKIE naprawy i nowe ro
boty w złocie, srebrze i metalu JAN  
W OJTYCH, Lwów, AKADEM ICKA 8 
Rok zał. 1896. Galwanizacja, grawu- 
ry artyst. Przeróbka złota dla celów 
dentystycznych. 3253

SPRZEDAM maszynę do szycia nożną 
pierścieniową. Aleksandrowicza 18 —  
mieszkanie 8 06114

WÓZEK - auto dziecinny, głęboki —  
mało używany, sprzedam. Pełczyńska 
nr 8, mieszkanie 1. 06122

PROSZĘ o zwrot dokumentów. Per- 
sonalausweis i prawo jazdy szofer- 
skiej. skradzionych w tramwaju ..3”  
dnia 28. sierpnia, na nazwisko Biał
kowski Czesław. Zwrot za wynagro
dzeniem: Plac Bilczewskiego nr 11,
mieszkanie 2. v

SKRADZIONO dwie pary kluczy —  
książkę Ubezpieczalni i kartę żywno
ściową, Bratyjko Matrona. y

ZGUBIONO Dienstausweis straży po
żarnej w Ulanowie na nazwisko —  
Jędrzejowski Tadeusz. Uczciwego zna 
lazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem, pod adresem: Wencławowicz,
Lwów. Świętokrzyska 32. v

JADĘ DO KRAKO W A. —  Załatwię 
wszelkie zlecenia. Zgłoszenia „R E 
K L A M A * Lwów, Sykstuska nr 21 —  
sub „Zlecenie” . v

PR ZE PU K L IN A  JEST U LECZAL
N A  bandażami nowego wynalazku. 
INFORMACJE B EZPŁATN IE  Za
kład ortopedyczny w Drohobyczu.

GRAFOŁOGINI jasnowidz, przepo
wiada nieomylnie przeszłość, teraź
niejszość. Przyjmuje od godz. 9—-6 
Asnyka 4. II . v

POTRZEBNA dochodząca młoda ze 
znajomością dobrego gotowania. —  
Zgłoszenia Plac Dąbrowskiego 7, I. p.

PRZEDSIĘBIORSTWO budowlane —  
Poszukuje nachtmeistrów, przodowni
ków do robót nadzorczych kolejowych 
i ziemno - drogowych, brukarzy - ma
szynistów, ślusarzy i szoferów. Tylko 
siły fachowe, pierwszorzędne ze świa 
dectwami zgłosić się mają do firmy 
Heinrich Kahler, Przedsiębiorstwo 
budowlane, Lwów, Griinestr. 17 y

L O K A L E

NOCLEGI przyjezdnym. KRAKÓW, 
ul. Zielona 25, m. 1. 05337

NOCLEGI przyjezdnym. Ormiańska 
nr 19, J p „  m. 6. v

POMIESZCZENIE z gazem dla pań 
pracujących. Listy G. L. 06473:

ODNAJMĘ 2 lub 3 pokoje nieume- 
* blowaner odremontowane, komfort —  

gaz, używalność kuchni w  śródmie
ściu. Listy Gaz. Lw. 06480

ZGUBIONO dziecinny półbuclk czar
ny. Uprzejmy znalazca zechce oddać 
za wynagrodzeniem przy ul. Małec
kiego 6. mieszkanie 4 v

SKRADZIONO w dniu 29. V II I. —
Bescheinigung na nazwisko Jadwiga 
Łozińska, Supińskiego 22, m. 6. v

P Ł Y T Y ' patefonowe używane kupuję, 
aprjćdaje* Lwów, Sgkstuską 23. 06555 i

D N IA  29. V II I. zgubiono na Kąpie
lisku Zamarstynów złoty pierścionek 
z czerwonym oczkiem. Znalazcę pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem, ul* 
Kasprowicza 1. 1, m. 1 a. 06337:

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
Krankensammel stelle (Politechnika) 
na nazwisko Matura Wiktoria, pa
szport sowiecki, zdjęcia. __ Łaskawy
znalazca odda za wyaagrodz&ojęzn —• 
Olechowskiego 35*

POKÓJ do wynajęcia dla pana pra
cującego. Rynek 18. m. 9. 12— 6. v

M IESZKANIE  2-pokojowe z kuchnią 
łazienką, gazem, dzielnica aryjska —  
poszukiwane. Kupno mebli lub od
stępne Oferty Gaz. Lw. 06325

POKÓJ umeblowany do wynajęcia —  
Lenartowicza 8, parter. v

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7, m. 3 w pokojach bieżąca woda

NIEMIEC z Rzeszy poszukuje w cen 
trum miasta, w  dobrym domu 1— 2 
pokoi, gabinet i sypialnia, dobrze u- 
meblowanych, komforttiĄ/ych, z ła
zienką. etc. Zgłoszenia przy ul. Aka
demickiej 8, firma Glóckle. v

DO wspólnego pokoju, przyjmę urzęd 
niczkę, (kursantkę), gimn. Głęboka 
nr 8, m. 6. y

P A N A  lujt> dzieci szkolne, przyjmę 
na mieszkanie. Jozafata 4, m. 11. v

UCZENICE  ̂ (uczniowie) zamiejscowi, 
znajdą pomieszczenie z utrzymaniem, 
ul. Bonifratrów 4, mieszk. 1. v

BUCHALTERA (TE R K I) pierwszo
rzędnej z branży buchaltersko - płat
niczej, ze znajomością języków nie
mieckiego i polskiego i początki ukra 
ińskiego do większego przedsiębior
stwa budowalnego, poszukiwani. Zgło 
szenia osobiste ze świadectwami do 
Heinrich Kohler —  Przedsiębiorstwo 
Tiefbauunternehmung Lwów, Griine- 
strasse nr 17. 06475

PRZYJM Ę dziewczynkę aryjkę do 
wszystkiego od zaraz. Zgłaszać się od 
godz. 3— 6, ul. Sykstuska 25, mieszka 
nie 10, w  podwórzu. 06556

PRZYJM Ę fryzjerkę (ra ) damskiego 
i męskiego oraz ucznia i uczenicę —  
Zyblikiewicza 17. 06481

REICHSDEUTSOHER poszukuje dla 
małego gospod. domowego starszą 
pomocnicę niemieckiego pochodzenia. 
Listy Gaz. L. 06329:

FRYZJERSKI pomocnik, manikurzy- 
stka, pierwszorzędne śiły oraz dziew 
czynka potrzebne. Rejtana 2. v

POTRZEBNI są elektromonterzy —  
obznajomieni z instalacjami siły i 
światła oraz nawija.cz motorów. Ofer 
ty z krótkim życiorysem kierować 
do Adm. Gaz. Lw. 06375:

STUDENTOM mieszkanie, utrzyma
nie, opieka. Kołłątaja 5, mieszkanie 
nr 16, I I . piętro. v

POSZUKUJĘ pokoju komfortowego, 
blisko przystanku tramw. G. L. 06342

CHŁOPIEC do pracy w  sklepie po
trzebny od zaęaz. Zgłaszać: Perfume 
ria. Kazimierzowska 9. 06454

FRYZJER (K A ), damska siła zosta
nie natychmiast przyjęta. Lwów, ul. 
Kościuszki nr 1. 06407

PRZYJM Ę PIERW SZORZĘDNĄ SI
ŁĘ  K W A L IF IK O W A N Ą  młodą, do
brze reprezentującą się do sklepu spo 
żywszego, znającą język niemiecki. 
Ormiańska 3, sklep A . Rogowskiego.

NOCLEGI, Kętrzyńskiego 15, m. ,8. 
4 i Brama 65. blisko Dworca, y

POM OCNIK i mamkurzystka zostaną 
przyjęci od zaraz. Fryzjer, Lwów — 
Żółkiewska 83. v

ARYJSKICH RZEMIEŚLNIKÓW  —
przyjmie natychmiast —  Lemberger 
Bursten—• und Pinselfabrik, Słonecz
na 2. Zgłoszenia z dokumentami pra 
cy: piątek, godzina 17. 2 stolarzy, —
1 tokarza, 4 rzemieślników do cyrku 
larki, do taśmowej piły i heblarki,
4 rzemieślników do Loehbohrmaszy- 
ny, 20 szczotkarzy (chałupników) —  
uczni do rzemiosła szczotkarskiego — = 
4 malarii- szyldów, 06405 i

t Ś. p. Adela z Benirsrhkich 
FRANCISZKOW A TABA- 

CZYŃSKA, wdowa po przemy' 
słowcu, po krótkich a ciężkich 
cierpieniach zmarła dnia 30. 8. 
1942 r. przeżywszy lat 63. Obrzęd 
pogrzebowy do grobowca rodzin
nego na cmentarzu Łyczakow
skim we Lwowie odbył się dnia 
1. 9. 1942 r. Nabożeństwo żałob
ne za1 spokój duszy ś. p. Zmarłej 
odbędzie się we czwartek d. 3. .9* 
1942 r. o godz 8.30 rano w ko
ściele O. O. Zmartwychwstańców
o czym zawiadamia pogrążana W 
głębokim smutku Rodzina

M Y D Ł O
na kartk i wrześniowe dla wszyst

kich mieszkańców Lwowa.

-  K O S M E T Y K A  -  Batorego 9

a d a m c z e w s k i w a r s z a w a

Wszystkie

artykuły szew skie
tanio i pierwszorzę
dnej jakości —  detal 
i hurt — k u p i  Pan 
w firmie

Sepp HUlk, Kraków 
J ó z e f a  4 .  3413

ZGTBIONO Ausweis kolejowy nr - 
wyciąg metryki, książkę wojskoW|» 
nazwisko Gigoń Jan, Podhajce 2«.

ZGUBIONO biały Ausweis, Auswei* 
pracy, nazwisko Willman Aleksandr*
 . . .  *<

DO 1.000 ZŁ. miesięcznie mogą ł3̂  
wo zarabiać chrześcijanie rozsprzed3' 
żą rewelacyjnej nowości. Listy 
Gaz. Lw . nr 3487

P O S A D . .  P O S Z U K U J Ą
P IE L Ę G N IA R K A -  poszukuje zajęc‘ j 
do niemowlęcia lub dziecka na Pjr 
ewent. cały dzień. Gaz. Lw. 0619̂

SZOFER samodzielny, obeznany * 
warsztatową praktyką, szuka pi-3"  
od zaraz. Listy Gaz. Lw. 00326

PODM AJSTRZY murarski przyj#1** 
pracę w przedsiębiorstwie budowlą 
nem we Lwowie lub na wyjazd. ^ 
sty Adm. Gaz. Lw*. 06415

IN ŻYN IE R  ogrodnik, specjalność ^  
rzywnictwo, lat 30, szuka pracy. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 06429:

N A U K A
POMOGĘ w nauce, znam języki, 
obiady. Listy Gaz. Lw. 06107 ^

LEKCJE tańców rozpoczyna Wiecuj 
sty, Kopernika 16. 061*

POSZUKUJĘ nauczyciela umiejące*£ 
perfekt po niemiecku, o godz. 12 j  
Halicka 9, m. 6.

K IEROW NICTW O Państwowej 
nieśnej Szkoły Zawodowej we L " ’ .. 
W IE , ul. Akademicka 9, poszuk#^ 
na rok szkolny 1942/43 inżyn 
wykładowców : 1) do silników spI\.* 
nowych i elementów maszynowy0 . ' 
2) do obróbki metali : 3) do przedh1̂ 
tów budowlano - inżynierskien \\0 
lazo - beton i i.). Zgłoszenia osobi®* 
w kierownictwie szkoły codzienni* ',  
od 8-14. 06^*

POSZUKUJĘ do 10-letniej dziewc*^ 
ki nauczyciela niemieckiego i ukr3'  ̂
skiego. Zyblikiewicza 45, m. 2

NIEMIECKIEGO UCZYĆ SIĘ K  
żesz już za 20 zł. I l i  G Ł Ę B O K A *  
Ostatni dzień wpisów na wrzesień ^

P R Y W A T N E

S I- .- - *

JULEK z ul. Sławinkowskiej 
przyjechałem do Lwowa, mieszkaj
ul. Zyblikiewicza 39, m. 2; 
niezwłocznie Janusz z Lublina.

P A N IE  Berg! Proszę łaskawie o ^ 
Bze zapodanie, czasu i miejsca 
kania w zamkniętym liścJe. POD ^  
SKI. u p. PIOTROW SKIEJ, 
STYCZN IA  4"

I  Z  A  G  1 N  I  E  N  _
OSOBY, które cośkolwiek 
zaginionym Kazimierzu Kralko^ .̂cjj 
w czasie walk polsko - niemic^.ejji 
w  okolicach Drohiczyna nad jl
proszone są o udzielenie infoi 
Tarnowskiego 54/3. — Zaginiony 
uczniem szkoły pilotów.

ll*
Redakcja przyjmuje od godz 
Rękopisów nie zwracamy — . infr?* 
Sekretariatu 2M2-23 — Kron ik i 
Działu ogłoszeń 215— 22 — pi®
nowv druk ogłoszeń w y  dawnie 
odpowiada -  Druk Gazety t-

»Łiei“ Lwów. ul» Sojtotó •*


